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Ćwiczenia zmniejszają ryzyko raka płuca
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Aktywność fizyczna w średnim wieku zmniejsza
ryzyko zachorowania na raka płuca i jelita grubego, lecz nie na raka prostaty - informują
naukowcy, których wnioski publikuje pismo "JAMA Oncology".

Badania potwierdziły także, że regularne ćwiczenia zwiększają przeżywalność pacjentów po
zdiagnozowaniu nowotworu.

Naukowcy z Uniwersytetu Vermont (USA) objęli badaniami blisko 14 tys. mężczyzn. W latach
1971-2009 analizowano sprawność fizyczną i wydolność oddechową uczestników podczas testów na
bieżni. Raka prostaty zdiagnozowano u 1310 mężczyzn, raka płuca u 200, a raka jelita grubego u 181.

 

W przypadku panów o wysokiej wydolności oddechowej ryzyko zachorowania na raka płuca po 65.
roku życia było o 55 proc. niższe, a ryzyko zachorowania na raka jelita grubego - o 44 proc. niższe
w porównaniu z panami o niskiej wydolności. Aktywność fizyczna nie miała natomiast związku
z ryzykiem raka gruczołu krokowego. Wysoka wydolność oddechowa była ponadto związana
z niższym o 32 proc. ryzykiem zgonu wśród pacjentów ze wszystkimi trzema rodzajami nowotworów
oraz niższym o 68 proc. ryzykiem zgonu z powodu chorób układu sercowo-naczyniowego.

 

Choć zależność pomiędzy wydolnością oddechową a chorobami układu krążenia jest dobrze
udokumentowana, znacznie mniej uwagi poświęcano wpływowi aktywności fizycznej na ryzyko
rozwoju raka. Dalsze badania powinny pomóc określić poziom aktywności fizycznej, który pomaga
zapobiegać nowotworom - komentuje autorka badań dr Susan G.Lakoski.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/23310.html

 
29-12-2025

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32707.html


Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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